
 

  

 

◇10日(火)～16日(月)  

お盆期間の保育 

◇31日(火) プール納め 

        

 

    

 

  

７ 月 の 予 定 

１ 木  

２ 金  

３ 土  

4 日  

5 月   

6 火  

7 水 七夕会  町教育委員会訪問 

8 木  

9 金  

10 土  

11 日  

12 月 保育料振替日 

13 火  

14 水 夏のお楽しみ会     

15 木 命を守る訓練      個別懇談 

16 金  

17 土  

18 日  

19 月 誕生会 

20 火 １学期振り返りの会 

21 水 ALT 訪問  １号認定夏休み 

22 木 海の日 

23 金 スポーツの日 

24 土  

25 日  

26 月  

27 火  

28 水  

29 木  

30 金  

31 土  

暑い夏を元気に過ごそう！ 
『早寝・早起きをしよう』９時までには布団に入りましょう。 

『朝ごはんをしっかり食べよう』朝ごはんは１日の活力です！ 

『朝うんちをしよう』うんちをする時間を決めましょう。 

『食後の歯磨きをしよう』食後３分以内に３分間！ 

『休憩・水分をしっかり摂ろう』熱中症に気をつけましょう。 

今月の目標 

・夏の生活の仕方を知り、健康で快適に生活する。 

・友達と一緒に、いろいろな夏の遊びを楽しむ。 

 

暑い日が続くようになりました。水遊び・プール遊びが始まり、天気が気にな

る子ども達。｢今日は、良い天気だからプールに入れるね｣｢明日、雨降るって言っ

てたよ｣等、水遊び・プール遊びがしたい気持ちが会話から伝わってきます。水に

触れて遊んだり、七夕会・夏のお楽しみ会等園内の行事が予定されていたりと、

お楽しみも多くなってくるこの時期。暑い環境の中での活動も多くなってきます。

その中で気をつけたいのが熱中症。子ども達は大人に比べて体温調節機能が未発

達です。特に外での活動には、日陰を活用したり、こまめに水分補給をしたり、子

どもの表情、顔色を確認したりしています。 

疲れやすい時期ですので、ご家庭でも水分補給や睡眠を十分に摂る等、健康に

ご配慮していただきますよう、よろしくお願いします。 

 

令和３年６月２５日 広幡こども園 

 
☆七夕会   ７日（水）  

  各クラスで七夕飾りを作りつつあります。きれいな七夕飾りを見なが

ら、願い事を話したり、｢たなばた｣の歌をうたったりし、七夕会をしま

す。ご家庭に短冊を持ち帰りますので、家族の皆さんで願いごとを書い

て持たせてください。時間がある方は、送迎時にお子さんと一緒に笹に

飾ってください。みんなの願いごとが叶います 

ように・・・。 

 

☆夏のお楽しみ会   １４日（水） 
夏のお楽しみ会を、今年度も園内で行います。子ども達と一緒に遊び

のコーナーを準備したり、異年齢の友達と一緒に遊んだりしながら楽し

いひとときを過ごせるように計画中です。保護者会より 

お土産も準備していただいています。お楽しみに！ 

 

☆1学期ふり返りの会   ２０日（火） 
  1学期の振り返りや夏の生活についての約束をします。１号認定の友

達は７/２１～８/３１まで夏休みに入ります。１学期頑張ってきた姿を

認め、２学期への期待をもたせていきたいと思います。 

 

 

前日までに通帳残高の確
認をお願いします。 

えんだより 
 

こまめな皮膚ケアをしましょう 
 夏は、皮膚疾患が多くなる時期です。虫刺されや傷口の炎症など

からとびひになることもあります。水いぼやとびひは伝染性があ

るため、治るまで水遊びやプール遊びに参加できません。 

着替えや入浴の際に、お子さんの身体全体の様子 

を確認し、異常がみられる場合は、早めの受診・治 

療をし、皮膚をきれいに保つようにしましょう。 

個別懇談   １５日（木）～２１日(水) 

  にじ組、そら組、ほし組、はな組(２歳児)は、個別懇談を行い

ます。(はな組０．１歳児は、希望者のみ)１学期の間、お子さま

の遊びの姿や友達との関わりの様子、成長した姿等をお伝えした

り、家庭での様子もお聞きしたりしたいと思います。お子さまに

ついて、聞きしたいことや悩んでいること等ございましたら、こ

の機会にお尋ねください。なお詳細は、別途お知らせした文書を

ご覧ください。 

 

 プール遊びや水遊びが始まりました。朝の健康チェック

を必ず行い体調が良好であれば、天候に関係なくプールカ

ードに保護者の捺印をお願いします。 

 
 

抗ウイルスの施工を行いました 
 コロナ対策として、園舎内の壁、机、椅子、遊具等に抗ウイルス

施工をしてもらいましたのでご紹介します。手指消毒、マスク等

の感染対策は、継続して行います。よろしくお願いします。 


